S 1,9

1	via sacra,	= K	via Sacra,
2 s.	illis: / accurrit	illis. / accurrit	= K
3 s.	tantum / arreptaque	tantum, / arreptaque	= K
4	manu 'quid	manu: 'quid	= K
5	est,' inquam 'et omnia quae	est' inquam, 'et omnia, quae	= B = K
6	adsectaretur, adsectaretur, 'numquid occupo. at	adsectaretur: adsectaretur: 'numquid occupo, at	assectaretur, assectaretur, 'numquid = K
7	inquit; 'docti ego 'pluris	inquit, 'docti ego: 'pluris	= K = K
12	felicem' aiebam	= K	felicem!' aiebam
14	respondebam, 'misere s. abire: / iamdudum	respondebam: 'misere abire: / iam dudum	= K abire, / iamdudum
15*	iamdudum video; sed	iam dudum video. sed	= K video, sed

	agis; usque	agis; usque	= B
s.	tenebo; / persequar	tenebo. / persequar	tenebo. / prosequar
16*	persequar	= K	prosequar
	hinc quo	hinc, quo	= K
17	circumagi: quendam	= K	circumagi. quendam
18	is prope	= K	is, prope
19	habeo quod agam et	habeo, quod agam, et	= K
	piger: usque	= K	piger; usque
23	facies; nam	facies: nam	facies. nam
25	Hermogenes, ego	Hermogenes ego	= B
26	erat 'est	erat: 'est	= B
27 s.	quisquam. / omnis	quisquam; / omnis	= B
28	conposui.'	composui.'	= B
	'felices. nunc	'felices! nunc	= B
29	confice; namque	confice! namque	= K
30*	divina mota	= K	mota divina
31-34	„hunc ... // ... aetas“.	hunc ... // ... aetas.'	= K
31 s.	K: venena nec ... ensis / nec ... tussis nec		
	B: venena, nec ... ensis, / nec ... tussis, nec		
	ShB = K		
33	cumque: loquaces,	cumque, loquaces,	cumque; loquaces,
37	debebat, quod ni	= K	debebat; quod ni
38	amas,' inquit 'paulum	amas' inquit, 'paulum	= B
	inteream, si	= K	inteream si
39 s.	iura; / et	iura, / et	= B
40	propero quo	propero, quo	= K
	sum, quid	= K	sum quid
	faciam', inquit,	faciam' inquit,	= B
41	relinquam an	relinquam, an	= K
s.	ille, / et	ille / et	= K
42	coepit; ego	coepit. ego	= B
44 s.*	K: repetit. 'paucorum ... sanae.' / 'nemo		
	B: repetit, 'paucorum ... sanae; / nemo		
	ShB: repetit: 'paucorum ... sanae; / nemo		
47	tradere: dispeream,	tradere. dispeream,	tradere. dispeream
	dispeream, ni	= K	dispeream ni
48 s.	illic, / quo tu rere, modo;	illic, / quo tu rere, modo.	illic / quo tu rere modo.
49	modo; domus	modo. domus	= B
s.	est / nec	est, / nec	= K
50	malis; nil	malis. nil	= B
s.	officit, inquam, / ditior	= K	officit' inquam, / 'ditior
51	doctior; est	doctior: est	= K
53	'accendis quare	'accendis, quare	= B
54	proximus	proxumus	= K
	tantummodo: quae	= K	tantummodo, quae
55	expugnabis: et	expugnabis, et	expugnabis; et
	est qui vinci possit eoque	est, qui vinci possit, eoque	est qui vinci possit, eoque
56	dero:	= K	deero:
59 s.	quaeram, / occurram	= K	quaeram; / occurram
60	triviis, deducam.	= K	triviis; deducam.
62 s.	K: 'unde venis et / quo tendis?' rogat		
	B: 'unde venis?' et / 'quo tendis?' rogat		
	ShB = B		

64	bracchia,	brachia,	= K
66	dissimulare; meum	dissimulare, meum	= B
	s. bilis. / 'certe	bilis: / 'certe	= K
69	dicam; hodie	dicam: hodie	dicam. hodie
	tricesima	tricesima	= B
	sabbata: vin	sabbata. vin	= K
71	'relligio	'religio	= B
	mi: sum	mi! sum	mi. sum
72	multorum. ignosces;	= K	multorum: ignosces,
	ignosces; alias	= K	ignosces, alias
73	mihi!	= K	mihi?
	inprobis	= K	improbis
77	ius; clamor	ius: clamor	= B

S 1,10

*1-8	[Lucili, ... // ... illuc:]	= K	Lucili, ... // ... illuc:
*1 s.	K: Catone, / defensore tuo, pervincam,		
	B: Catone / defensore tuo pervincam,		
	ShB = K		
*3	versus, hoc	= K	versus; hoc
	s.* lenius ille, / quo	= K	lenius, ipse / quo
*4 *	vir et est longe	vir est, longe	vir <et> es longe
*6 *	exoratus,	= K	†exoratus†,
	esset, opem qui	= K	esset opem qui
1	inconposito	inconposito	= B
2 s.	est, / ut	= K	est / ut
5	cetera; nam	cetera, nam	= K
8 s.	auditoris; et ... virtus. / est	auditoris (et ... virtus): / est	= B
9	sententia neu	sententia, neu	= K
10	impediat	impediat	= B
	s. auris, / et	= K	auris; / et
13	urbani, parcentis	= K	urbani parcentis
16 s.	K: illi, scripta quibus ... est, / hoc		
	B = K		
	ShB: illi scripta quibus ... est / hoc		
18	legit neque	legit, neque	= K
	s. iste / nil	iste, / nil	= K
19	Calvum	Calvom	= K
20	fecit, quod	= K	fecit quod
	graeca latinis	Graeca Latinis	= B
22	mirum, Rhodio quod	= K	mirum Rhodio quod
24	conmixta	commixta	= B
27	oblitus	= K	oblitos
28	Poplicola	Publicola	= K
30	malis, Canusini	= K	malis Canusini
	* bilinguis.	bilinguis?	= K
31	graecos	Graecos	= B
32	Quirinus / post	= K	Quirinus, / post
34	insanius ac si	insanius, ac si	= K
35	implere	implere	= B

36	Memnona dumque	Memnona, dumque	= K
37*	diffingit	defingit	diffindit
38*	neque	= K	nec
	s. Tarpa / nec	Tarpa, / nec	= K
42	Fundani, Pollio	Fundani; Pollio	= B
43 s.	acer / ut nemo Varius	acer, / ut nemo, Varius	= K
44	ducit, molle	ducit; molle	= B
45	adnuerunt	= K	annuerunt
	s. Camenae: / hoc	Camenae. / hoc	= K
46	erat, experto	= K	erat experto
47	aliis, melius	aliis melius	= B
48	minor; neque	minor, neque	= K
51	age quaeso,	age, quaeso,	= B
55	loquitur non ut	loquitur, non ut	= K
59	mollius ac siquis	mollius, ac = K	= K si quis
	s. K: senis, / hoc tantum contentus, amet		
	B: senis / (hoc tantum contentus) amet		
	ShB: senis, / hoc tantum, contentus amet		
61*	cenatus, Etrusci	cenatus? Etrusci	= K
64*	propriis.	= K	propriis?
65 s.	limatior idem / quam	limatior idem, / quam	= K
66 s.	auctor / quamque	auctor, / quamque	= K
67	turba; sed	turba, sed	turba: sed
69	omne quod	omne, quod	= K
71	scaberet vivos et	scaberet, vivos et	= K
73	turba labores,	turba, labores,	= K
76	ego; nam	ego, nam	= K
	s. K: audax, / contemptis aliis, explosa		
	B: audax / contemptis aliis explosa		
	ShB = B		
78 s.	K: Pantilius aut cruciet quod / ... Demetrius aut		
	B: Pantilius, aut cruciet, quod / ... Demetrius, aut		
	ShB = K		
82	optimus atque	optimus, atque	= K
83	Fuscus et	Fuscus, et	= K
84	relegata.	= K	relegata!
86*	Bibule	= K	Bibuli
87	conpluris	compluris	= B
89	adridere	= K	arridere
	doliturus, si	= K	doliturus si
90	Demetri, teque,	= K	Demetri teque,

S 2,1

1-5	'Sunt ... // ... praescribe.'	Sunt ... // praescribe.	= K
1	'Sunt quibus	Sunt, quibus	= K
	in satura	= K	in satira
2	opus; sine	= K	opus. sine
	altera quidquid	altera, quicquid	= K
	quidquid	quicquid	= K

3	composui composui pars	composui, composui, pars	composui composui pars
5	quid faciam? praescribe. s. 'ne ... / ... versus?'	quid faciam, praescribe. ne ... / ... versus?	= K 'Ne ... / ... versus?'
6 s.	'peream ... / ... dormire.'	peream ... / ... dormire.	'Peream ... / ... dormire.'
6	male, si	= K	male si
7	erat; verum	erat, verum	erat. verum
8	Tiberim, somno quibus	= K	Tiberim somno quibus
	s. alto, / irriguumque	= K	alto / irriguumque
9	irriguumque	= K	irriguumque
10	aut si	aut, si	= B
12-15	'cupidum, ... // ... Parthi.'	cupidum, ... // ... Parthi.	'Cupidum, ... // ... Parthi.'
13	deficiunt; neque	deficiunt: neque	deficiunt. neque
14	agmina nec	agmina, nec	= K
	s. Gallos / aut	Gallos, / aut	= K
15	volnera	vulnera	= B
17-20	'haud ... // ... tutus.'	haud ... // ... tutus.	'Haud ... // ... tutus.<'>
17	dero,	= K	deero,
18	feret: nisi tempore Flacci	= K tempore, Flacci	feret. nisi = K
19 s.	aurem: / cui	aurem, / cui	= B
20*	recalcitrat	= K	recalcitret
[20	ShB: tutus. (lies: tutus.)		
21	rectius hoc quam	rectius hoc, quam	= K
22*	Nomentanumque	= K	Nomentanumve
23	odit.'	= K	odit!'
24-60	'quid ... // ... color.'	quid ... // ... color.	'Quid ... // ... color.'
31 s.	K: libris neque, si male ... / ... alio neque, si bene; quo B: libris, neque si male ... / ... alio, neque si bene: quo ShB: libris neque, si male ... / ... alio neque si bene; quo		
32	fit ut	fit, ut	= K
34	Apulus anceps;	Apulus, anceps:	= K
	s. anceps; / nam	anceps: / nam	= K
38	gens seu	gens, seu	= K
41	tectus: quem	tectus, quem	tectus; quem
43 s.	telum / nec	telum, / nec	= K
44 s.	ille, / qui	= K	ille / qui
45	conmorit	commorit	= B
	s. K: conmorit – melius non tangere, clamo –, / flebit B: commorit (melius non tangere, clamo), / flebit ShB: commorit (melius non tangere, clamo) / flebit		
48	K: Albuci, quibus est inimica, venenum, B = K ShB: Albuci quibus est inimica venenum,		
49	siquid	= K	si quid
50	K: ut quo quisque valet suspectos B: ut, quo quisque valet, suspectos ShB = K		
	terreat utque	terreat, utque	= K
51	natura	= K	Natura
	s. mecum: / dente	mecum. / dente	= K
52	petit: unde unde nisi	petit, unde, unde, nisi	petit. unde, = B

54 ss.	K: dextera – mirum, / ut ... bos –, / sed B: dextera (mirum, / ut ... bos), / sed ShB: dextera (mirum / ut ... bos!), / sed	
55	quemquam neque	quemquam, neque = K
58	exspectat seu mors	exspectat, seu = K Mors
59	exsul,	exul, = K
61	vitalis metuo et nequis	vitalis, metuo, et = K ne quis
62-79	‘quid? ... // ... dissentis.’	quid? ... // dissentis. ‘Quid? ... // ... dissentis.’
63	componere s. morem / detrahere et	componere = B morem, / detrahere et = K
65	turpis: num Laelius aut	= K turpis, num = K Laelius, aut = K
66	Karthagine	= K Carthagine
68*	famosisque	= K famosisve
70	aequos virtuti	= B aequus = B Virtuti
71	volgo	vulgo = B
74	quidquid	quicquid = K
77	invidia inlidere	= K Invidia illidere
78	solido – nisi	solido, nisi = K
79*	hinc s. possum. / sed	= K hic possum; / sed
81 s.	legum: / si	= K legum. / si
83-85	‘esto, ... // ... ipse?’	esto, ... // ... ipse? ‘Esto, ... // ... ipse?’
83	siquis mala; bona siquis	= K si quis mala; bona si quis
84	siquis	= K si quis
85	opprobriis latraverit, integer	= K obprobriis = K latraverit integer

S 2,2

2 s.	– nec ... / ... Minerva –,	(nec ... / ... Minerva),	= B
4	discite non	= K	discite, non
5*	insanis fulgoribus et	= K fulgoribus, et	in vanis = K
6	adclinis	= K	acclinis
7	inpransi	= K	impransi
	s. K: disquirite. cur hoc? / dicam, B: disquirite. ‘cur hoc?’ / dicam, ShB = B		
10	indomito vel, si	indomito, vel si	= K
11	adsuetum graecari – seu	= K graecari, seu	assuetum = B
12 s.	laborem, / seu	= K	laborem / seu
13 s.	agit, pete ... disco: / cum	agit (pete ... disco): / cum	agit, pete ... dico – / cum
15	vilem; nisi	vilem, nisi	= K
16	promus, et	= K	promus et
21 s.	ostrea / nec	ostrea, / nec	= K

23	eripiam, posito	= K	eripiam posito
24	potius quam	potius, quam	= K
26 s.	cauda: / tamquam	cauda, / tamquam	= B
27	quidquam.	quicquam.	= K
	s. ista, / quam laudas, pluma?	= K	ista / quam laudas pluma?
28	tamen	= K	†tamen†
	* nil,	= K	nihil,
	s.* nil, hac magis illam / imparibus	= K	nihil, hanc magis illa? / imparibus
30	imparibus	= K	imparibus
	* te petere esto:	= K	te patet. esto:
31	K: sentis, lupus hic Tiberinus an B: sentis, lupus hic Tiberinus, an ShB: sentis lupus hic Tiberinus an		
32	hiet? pontisne	= K	hiet, pontisne
	iactatus an	iactatus, an	= K
34	mullum, in	= K	mullum in
35	video: quo	video. quo	video; quo
37	natura	= K	Natura
	s. pondus: / ieunus	pondus. / ieunus	pondus. / [ieunus
38*	ieunus ... temnit.	= K	[ieunus ... temnit.]
	volgaria	vulgaria	= B
40	Harpyiis	Harpyis	= K
	s. K: vos / praesentes, Austri, coquite B: vos, / praesentes Austri, coquite ShB = B		
41	obsonia. quamquam	= K	obsonia! quamquam
44	mavolt	= K	mavult
45	regum: nam	regum, nam	regum; nam
50 s.	ergo / siquis	= K	ergo, / si quis
51	siquis	= K	si quis
54	iudice: nam	iudice. nam	= B
55*	Avidienus,	= K	Au<f>idienus,
56	Canis ... cognomen	= K	'Canis' ... cognomen
	* dictum	ductum	= B
57 s.	corna / ac	corna, / ac	= K
58 s.	vinum et / cuius	vinum, et / cuius	vinum et, / cuius
63	utetur et	utetur, et	= B
65	erit, qua	= K	erit qua
	sordibus atque	sordibus, atque	= K
68	saevus	saevos	= K
	erit, nec	= K	erit nec
69	aquam: vitium	= K	aquam; vitium
70	nunc, victus	= K	nunc victus
71	adferat.	= K	afferat.
	in primis	= K	imprimis
	bene; nam	bene, nam	bene. nam
72	homini credas, memor	homini, credas, memor	homini credas memor
	s. escae, / quae	= K	escae / quae
75	vertent stomachoque	vertent, stomachoque	= K
76	pitvita.	pituita.	= B
	vides, ut	= K	vides ut
79	adfigit	= K	affigit
80	alter ubi	alter, ubi	= K

83 s.	annus, / seu corpus, ubique	= K = K	annus / seu corpus ubique
85*	anni, tractari	= K	anni <et> tractari
86	imbecilla	inbecilla	= K
	s. K: ad istam / quam ... praesumis mollitiem, B: ad istam, / quam ... praesumis, mollitiem, ShB = K		
88	inciderit seu	inciderit, seu	= K
90	sed, credo, hac mente,	sed (credo) hac mente,	= K
91	commodius quam	commodius, quam	= K
93	tulisset.	tulisset!	= B
95*	occupet	occupat	= B
96	dedecus. adde	dedecus; adde	= K
100	verbis: ego	verbis; ego	verbis. ego
101 s.	K: ergo, / quod superat non est melius quo B: ergo, / quod superat, non est melius, quo ShB: ergo / quod superat non est melius quo		
104	inprobe,	improbe,	= B
107	risus.	risus!	= B
108	hic qui	hic, qui	= K
109	adsuerit	= K	assuerit
111	pace, ut sapiens, aptarit	= K	pace ut sapiens aptarit
113 s.	non latius usum / quam	non latius usum, / quam	= K
115 s.	colonum / 'non	= K	colonum, / 'non
117	quicquam	= K	quidquam
118*	ac mihi	= K	at mihi
	s. hospes / sive	hospes, / sive	= K
123*	culpa potare magistra	culpa potare magistra,	captu potare magistro
	s. magistra / ac	magistra, / ac	magistro / ac
127	inminuet?	imminuet?	= B
	parcius aut	parcius, aut	= K
128	nituistis, ut	= K	nituistis ut
129	natura	= K	Natura
	* nec	neque	= B
	s. K: nec illum / nec me nec quemquam B: neque illum, / nec me, nec quemquam ShB: neque illum / nec me nec quemquam		
130	statuit: nos	= K	stauit. nos
131	nequities aut	nequities, aut	= K
132*	postremum	= K	postremo
135	nunc mihi, nunc alii.	= K	nunc mihi nunc alii.
	s. fortes / fortiaque	fortes, / fortiaque	= K

S 2,3

1	scribis, ut	= K	scribis ut
3	tibi, quod	= K	tibi quod
5	sobrius. ergo	sobrius, ergo	= K
6	promissis. incipe.	promissis: incipe.	= B
7	calami inmeritusque inmeritusque	calami, inmeritusque = K	calami immeritusque immeritusque
9	voltus	vultus	= B

11 s.*	K: Platona Menandro? / Eupolin, Archilochum, B = K ShB: Platona Menandro, / Eupolin Archilocho,	
14	inproba = K	improba
15*	desidia, = K quidquid quicquid = K s. parasti / ponendum parasti, / ponendum = K	Desidia, = K = K
16-18	'di ... // ... nosti?' di ... // ... nosti?	'Di ... // ... nosti?'
17	donent tonsore. = K	donent – tonsore!
18 s.	Ianum / ad medium = K	Ianum / ad Medium
19 s.	curo / excussus = K	= B
20 s.	amabam, / quo = K	amabam / quo
22*	scalptum sculptum = K s. esset. / callidus = K	= K esset; / callidus
25	noram; unde = K * Mercuriale = K	= K Mercuriali
26	inposuere = K	imposuere
26-31*	K: 'novi / ... illius. atqui // ... urget. / dum ... libet.' B: novi / ... illius. atqui // ... urget. / dum ... libet. ShB: 'Novi / ... illius.' 'Atqui // ... urget.' / 'Dum ... libet.'	
28	mire = K	†mire†
31	nequid = K	ne quid
32	frustrere: insanis = K	frustrere, insanis
33	siquid = K	si quid
35 s.	barbam / atque = K	= K
36	a Fabricio ... ponte = K	a Fabricio ... Ponte
38	et „cave = K	= K
39	quicquam = K indignum. pudor“ = K	quidquam = B
41	inquiram, quid = K	inquiram quid
45 s.	K: reges, / excepto sapiente, tenet. B: reges / excepto sapiente tenet. ShB: reges, / excepto sapiente, tenet.”	
46-53*	K: tenet. nunc ... // ... trahat. est B = K ShB: tenet.” “Nunc ... // ... trahat.” “Est	
46	accipe, quare = K	accipe quare
51*	variis = K inludit = K partibus: hoc = K	varis illudit partibus; hoc
52 s.	K: ille / qui te deridet caudam B: ille, / qui te deridet, caudam ShB = B	
53-62*	K: trahat. est ... // ... clamantibus. huic B = K ShB: trahat.” “Est ... // ... clamantibus.” “Huic	
55 s.	queratur; / alterum et = K	queratur, / alterum, et
56	alterum et = K sapientius ignis = K	alterum, et sapientius, ignis
57	ruentis: clamet = K	= B
s.*	K: clamet amica / mater, honesta soror cum cognatis, pater, uxor: B: clamet amica / mater honesta soror, cum cognatis pater, uxor: ShB: clamet amica / mater, honesta soror, cum cognatis pater, uxor:	

59	'hic ... serva! maxima: serva!'	hic ... serva! maxima, serva!	= K maxima, serva!'
60	audierit, quam	= K	audierit quam
62	appello' clamantibus.	appello!' clamantibus.	appello' clamantibus.'"
	-77* K: huic ... // ... possis. / audire		
	B = K		
	ShB: "Huic ... // ... possis." / "Audire		
62	volgus	vulgus	= B
63*	errori	= K	errorem
64 s.	emendo: / integer	= K	emendo, / integer
65*	creditor?	= K	creditor.
66	'accipe quod mihi' si	'accipe, quod = K mihi,' si	= K mihi,' si
	s. dicam: / tunc	dicam, / tunc	= B
67	eris, si acceperis, an	= K	eris si acceperis? an
68	praeda, quam	= K	praeda quam
69	Nerio: non satis; adde	Nerio; non satis, adde	Nerio. non = B
70	tabulas, centum,	= K	tabulas; centum,
73	et, cum volet, arbor.	et (cum volet) arbor.	= K
74 s.	sani: / putidius	sani, / putidius	= B
76	dictantis, quod	= K	dictantis quod
	-82* K: possis. / audire ... // ... adite. / danda		
	B = K		
	ShB: possis." / "Audire ... // ... adite." / "Danda		
77	componere,	componere,	= B
80	calet: huc	= K	calet; huc
81*	omnis vos, ordine	omnis, vos ordine	= B
82-99*	K: adite. / danda ... // ... fore. quid simile isti		
	B = K		
	ShB: adite." / "Danda ... // ... fore." "Dissimile isti		
82 s.	avaris: / nescio	= K	avaris. / nescio
84	sepulcro,	sepulchro,	= K
87 s.	prave / seu	prave, / seu	= K
88	mihi': credo,	mihi.' credo	= B
	s. credo, / hoc	credo / hoc	= B
[89*	ShB: „libenter legerim hoc illum prudenti animo vidisse (i.e. provid-)“		
89-91*	quid ... // ... voluit?	'quid ... // ... voluit?'	= K
90	sensit, cum	= K	sensit cum
93*	perisset,	periret,	= K
94	nequior. 'omnis	nequior. omnis	nequior: 'omnis
94-98 *	K: 'omnis ... // ... iustus.' 'sapiensne?' 'etiam, ... / ... volet.'		
	B: omnis ... // ... iustus. 'sapiensne?' etiam, ... / ... volet.		
	ShB: 'omnis ... // ... iustus sapiensque etiam ... / ... volet.'		
97*	'sapiensne?'	= K	sapiensque
	s. rex / et	rex, / et	= K
98	quidquid	quicquid	= K
	s. K: hoc veluti virtute paratum / speravit		
	B: hoc, veluti virtute paratum, / speravit		
	ShB = K		
99-104*	K: ... fore. quid simile isti / Graecus ... // ... resolvit. / siquis		
	B = K		
	ShB: ... fore." "Dissimile isti / Graecus ... // ... resolvit." / „Si quis		

99*	quid simile isti	= K	“Dissimile isti
100-102	K: Aristippus? qui ... // ... segnes. uter		
	B: Aristippus, qui ... // ... segnes? uter		
	ShB: Aristippus, qui ... // ... segnes. uter		
103	exemplum, litem quod	= K	exemplum litem quod
103-128*	K: resolvit. / siquis ... // ... sanus? populum si		
	B = K		
	ShB: reolvit.” / “Si quis ... // sanus?” “Populum si		
104	siquis	= K	“Si quis
	conportet	comportet	= B
105	citharae nec	citharae, nec	= K
107	mercaturis: delirus	= K	mercaturis, delirus
108 s.	istis, / qui	= K	istis / qui
109	recondit, nescius	= K	recondit nescius
110	conpositis	compositis	= B
111	siquis	= K	si quis
112	fuste neque	fuste, neque	= K
113 s.	granum / ac	granum, / ac	= K
116	est: tercentum	est: ter centum	est, ter centum
	* tercentum	ter centum	= B
	milibus, acre	milibus – acre	= B
117	age si	age, si	= B
120	videatur, eo quod	videatur eo, quod	= K
124 s.	dierum, / unguere si	dierum, / ungere si	dierum / unguere si
125*	unguere	ungere	= K
	caules	= K	caulis
126	inpexa	= K	impexa
128-142*	K: sanus? populum ... // ... bilis. / pauper		
	B = K		
	ShB: sanus?” “Populum ... // ... bilis.” / “Pauper ...		
130 s.	puellae; / cum	= K	puellae: / cum
132 s.	Argis / nec	Argis, / nec	= K
133	Orestes. / an	= K	Orestes / – an
134 s.	parente / ac	parente, / ac	= K
135	Furiis quam	Furiis, quam	= K
137 s.	quin, ex quo ... Orestes, / nil	= K	quin ex quo ... Orestes / nil
138	fecit quod	fecit, quod	= K
140	Electran, tantum	= K	Electran; tantum
141	aliud, iussit quod	= K	aliud iussit quod
141-158*	K: bilis. / pauper ... // ... rapinis?’ / quisnam		
	B = K		
	ShB: bilis.” “Pauper ... // ... rapinis?” “Quisnam		
[147*	ShB läse lieber <i>catus</i> : „ <i>medicum catum malim, celer enim cavendus magis</i> ; cf. <i>Eurip. fr. 1072 N</i> “		
150	numerandum: hominem sic	numerandum. hominem sic	numerandum; hominem sic
	erigit; addit	erigit, addit	= B
152	vigila. hoc age ’ < SIC >	vigila! hoc age!’	vigila: hoc age.’
[152	K: age ’ (Druckausfall? Alternativ/en zum Leerraum s.o. B und ShB!)		
155	agedum sume	agedum, sume	= B
156 s.	’ehēu, / quid	’ehēu! / quid	= B
157	refert, morbo an	= K	refert morbo an
-166*	K: rapinis?’ / quisnam ... // ... Anticyram. quid		
	B = K		
	ShB: rapinis?” / “Quisnam ... // Anticyram.” “Quid		

158-160	quisnam ... // ... dicam. = K (ohne jedwede Anführungszeichen!) ShB: “Quisnam igitur sanus?’ ‘qui non stultus.’ ‘quid avarus?’ / ‘stultus et insanus.’ ‘ ‘quid? si quis non sit avarus, / continuo sanus?’ ‘minime.’ ‘cur, Stoice?’ ‘dicam.	
159	quid, siquis = K siquis = K	‘quid? si quis si quis
160 ss.	K: dicam. / ‘non est cardiacus’ Craterum dixisse putato / ‘hic aeger’. recte B: dicam. / ‘non est cardiacus’ Craterum dixisse putato / ‘hic aeger.’ recte ShB: ‘dicam. / non est cardiacus (Craterum dixisse putato) / hic aeger. recte	
162	aeger’. aeger.’ -164* K: negabit. / [quod ... acuto] / non B: negabit, / quod ... acuto. / non ShB = B	aeger.
164	perius neque perius, neque = K sordidus: inmolet sordidus, inmolet sordidus: inmolet inmolet inmolet = B	
[K: Druckausfall des Punktes auf dem -i- bei „aequis“ – !?	
165	Laribus; verum Laribus, verum Laribus. verum	
166-182*	K: Anticyram. quid ... // ... esto.’ / in B = K ShB: Anticyram.” “Quid ... // ... esto.” / „In	
166 s.*	K: enim differt, barathrone / dones quidquid B: enim differt, barathrone / dones, quicquid ShB: enim? differt barathrone / dones quidquid	
167	quidquid quicquid = K habes an habes, an = K	
174	extimui, ne = K	extimui ne
176 s.	quare per ... Penatis / tu quare per ... Penatis, / tu quare, per ... Penatis, / tu	
177	cave ne cave, ne = K s. id / quod id, / quod = K	
178	natura = K	Natura
179	praeterea ne praeterea, ne = K	
181-224*	K: esto.’ / in ... // ... cruentis. / nunc B = K ShB: esto.” “In ... // ... cruentis.” / “Nunc,	
183	in circo = K	in Circo
184 s.	paternis; / scilicet ut paternis? / scilicet ut = K	
185	plausus quos fert Agrippa feras plausus, quos fert Agrippa, feras = K	
186	volpes = K	vulpes
187	nequis = K vetas cur? = K	ne quis vetas. cur?
188	sum –’ nil ... plebeius. ‘– et sum’ (nil ... plebeius) ‘et sum.’ nil ... plebeius. ‘et	
189	imperito, ac sicui = K sicui = K	imperito; ac si cui si cui
190	dicere quod sentit permitto.’ dicere, quod sentit, permitto.’ = K	
191*	classem reducere = K Troia. = K	classem deducere Troia!
194	putescit, totiens = K s. Achivis, / gaudeat ut Achivis? / gaudeat ut = K	putescit totiens
195 s.	inhumato, / per quem = K	inhumato / per quem
196	sepulcro? sepulchro? = K	
199	tu cum tu, cum = K natam = K	<g>natam
200	inprobe, = K	improbe,

201*	servas? 'quorsum?' insanus	= K	servas cursum? insanus
202*	K: fecit? cum ... pecus, abstinuit		
	B: fecit, cum ... pecus? abstinuit		
	ShB: fecit cum ... pecus? abstinuit		
204	Teucrum aut	Teucrum, aut	= K
207*	furiose?	= K	furiose.
208*	scelerisque tumultu	= K	cerebrique tumultu
209 s.	K: habebitur atque / stultitiane erret nihilum distabit an ira.		
	B: habebitur, atque / stultitiane erret, nihilum distabit, an ira.		
	ShB = K		
211	inmeritos	= K	immeritos
212*	K: cum prudens scelus ob titulos admittis		
	B = K		
	ShB: tu, prudens scelus ob titulos cum admittis		
213	tibi cum ... est cor?	tibi, cum ... est, cor?	= B
214	siquis	= K	si quis
215	vestem ut	vestem, ut	= B
216	Pusillam	= K	Posillam
217	uxorem: interdicto	uxorem, interdicto	= B
219	quid, siquis	quid? siquis	quid? si quis
	siquis	= K	si quis
223-247*	K: cruentis. / nunc ... // ... notati? / aedificare		
	B = K		
	ShB: cruentis.” / “Nunc, ... // ... notati?” / “Aedificare		
224	nunc age luxuriam	nunc age, luxuriam	“Nunc, age, luxuriam
s.	mecum. / vincet enim	mecum: / vincet enim	mecum; / vincet enim
226	hic simul	= K	hic, simul
227	edicit, piscator uti,	= K	edicit piscator uti,
228	impia	impia	= B
	Tusci ... vici,	= K	Tusci ... Vici,
229 s.	macellum / mane	= K	macellum, / mane
230*	veniant. quid tum? venere	= K	veniant; qui cum venere
s.	frequentes, / verba	frequentes. / verba	= K
231	'quidquid ... quidquid	'quicquid ... quicquid	= K
232	pete vel	pete, vel	= K
233	accipe quid	accipe, quid	= K
	aequus.	aequos:	aequus:
s.	aequus. / 'in	aequos: / 'in	aequus: / 'tu
234*	'in nive Lucana	= K	'tu nive Lucana
235	ego; tu	= K	ego, tu
236 s.	possideam; aufer, / sume	possideam: aufer! / sume	possideam; aufer. / sume
237	decies;	= K	decies;
240	decies	= K	decies
241	sanior ac si	sanior, ac si	= K
243 s.	fratrum / nequitia	= K	fratrum, / nequitia
244 s.	K: nugis pravorum et amore gemellum / luscini		
	B: nugis pravorum et amore gemellum, / luscini		
	ShB: nugis pravorum et amore gemellum, / luscini		
245	inpenso	= K	inpenso
s.	coemptas, / quorsum	= K	coemptas; / quorsum
246-275*	K: notati? / aedificare ... // ... sanior? adde		
	B = K		
	ShB: notati?” / “Aedificare ... // ... sanior?” “Adde		

247	muris,	mures,	= B
248	inpar,	impar,	= B
249	siquem	= K	si quem
250 s.	amare / nec	amare, / nec	= B
251	quicquam	= K	quidquam
	differre, utrumne	= K	differre utrumne
252	opus, an	= K	opus an
253	plores: quaero,	= K	plores, quaero
	quaero, faciasne	= K	quaero faciasne
254*	Polemon? ponas	= K	Polemon, ponas
	s. K: morbi, / fasciolas, cubital, focalia, potus		
	B = K		
	ShB: morbi / (fasciolas, cubital, focalia), potus		
257	inpransi	= K	impransi
	* magistri?	= K	magistri.
258 s.	K: recusat; / 'sume, catelle': negat; si		
	B: recusat; / 'sume, catelle' – negat; si		
	ShB: recusat: / 'sume, catelle!' negat: si		
260 s.	secum, eat an non, / quo	= K	secum eat an non / quo
264	exclisit; revocat:	exclisit, revocat:	exclisit; revocat.
	revocat: redeam?	= K	revocat. redeam?
	non, si	= K	non si
265	servos,	= K	servus
	servos, non	= K	servus non
	sapientior 'o	sapientior: 'o	= B
266	habet neque	habet, neque	= K
267	volt.	vult.	= B
	s. K: mala, bellum, / pax rursus: haec		
	B: mala: bellum, / pax rursus; haec		
	ShB: mala, bellum, / pax rursus. haec		
268	siquis	= K	si quis
270	nihilo plus explicet ac si	nihilo plus explicet, ac si	= K
272	quid? cum	= K	quid cum
273	gaudes, si	= K	gaudes si
274	quid? cum	= K	quid cum
275-281*	K: sanior? adde ... // ... rebus? / libertinus		
	B = K		
	ShB: sanior” “Adde ... // ... rebus?” / “Libertinus		
276	stultitiae atque	stultitiae, atque	= K
	scrutare. modo,	scrutare: modo,	= K
[s.	K: modo, inquam. / Hellade (lies: inquam,)		
278*	fuit?	= K	fuit.
279 s.	eundem / ex	eundem, / ex	= B
280	inponens	imponens	= B
	* cognata vocabula	= K	non apta vocabula
280-296*	K: rebus? / libertinus ... // ... deorum.“ / haec		
	B = K		
	ShB: rebus?” / “Libertinus ... // ... deorum.” / ‘Haec		
282 s.	K: ‘unum’, / – ‘quid tam magnum?’ addens –, ‘unum		
	B: ‘unum, / quid tam magnum?’ addens, ‘unum		
	ShB: ‘unum’ (‘quid tam magnum?’ addens), ‘unum		
285	oculis; mentem	oculis: mentem	= K
286	volgus	= K	vulgus

288 s.	dolores,' / mater ait	dolores', / mater ait	dolores' / mater ait
289	mensis	menses	= K
293	praecipiti: mater	= K	praecipiti, mater
294 s.	reducet, / quone	reducet. / quone	reducet; / quone
296-299*	haec ... // ... tergo.'	= K	'Haec ... // tergo.'
296	octavos,	octavus,	= B
297	compellarer	compellarer	= B
300-302	'Stoice, ... // ... sanus.'	Stoice, ... // ... sanus.	= K
303	'quid, caput	'quid? caput	'Quid? caput
	* abscissum	abscisum	abscis<s>um
	* cum portat	dum portat	= K
	Agave	= K	Agave
305-307*	'stultum ... // ... vitio.'	stultum ... // ... vitio.	'Stultum ... // ... vitio?'
305 s.	K: fateor – liceat concedere veris – / atque		
	B: fateor (liceat concedere veris) / atque		
	ShB: fateor, liceat concedere veris, / atque		
306	insanum; tantum	insanum: tantum	insanum. tantum
307*	vitio.'	vitio.	vitio?'
308	est longos	est, longos	= B
	imitaris, ab imo	= K	imitaris ab imo
309	bipedalis, et	= K	bipedalis; et
311	incessum: qui	= K	incessum, qui
312	an, quodcumque	an quodcumque	= K
	s. est, / tanto	est / tanto	est / tantum
313*	tanto dissimilem	= K	tantum dissimilem
316	eliserit: illa	eliserit; illa	eliserit. illa
	s. rogare, / quantane? num	= K	rogare / quantane, num
317	tantum, sufflans se, magna	= K	tantum (sufflans se) magna
	fuisset?	= K	fuisset.
318*	tanto?'	tanto?''	tantum?'
319	inflaret, 'non,	inflaret: „non,	= K
	ruperis,' inquit,	ruperis“ inquit,	ruperis' inquit,
321 s.	camino, / quae	camino: / quae	= K
322	siquis	= K	si quis
323-326	K: rabiem – 'iam desine.' '– cultum / maiorem censu –' 'teneas, Damasippe,		
	tuis te.' / '– mille ... furores –' / 'o ... minori.'		
	B: rabiem,' – iam desine! – 'cultum / maiorem censu,' – teneas, Damasippe,		
	tuis te! – / 'mille ... furores –' / o ... minori!		
	ShB: rabiem.' 'iam desine.' 'cultum / maiorem censu.' 'teneas, Damasippe,		
	tuis te.' / 'mille ... furores.' / 'o ... minori!'		
326	maior tandem	maior, tandem	= B

S 2,4

1	'Unde et quo Catius?'	Unde et quo, Catius?	= K
	quo Catius?'	quo, Catius?	= K
	tempus, aventi	= K	tempus aventi
4-7	'peccatum ... // ... utroque.'	peccatum ... // ... utroque.	'Peccatum ... // ... utraque.'
5	interpellarim; sed	interpellarim, sed	= K
7	quodsi	= K	quod si
	hoc sive	hoc, sive	= K
	* utroque.'	utroque.	utraque.'

8 s.	tenerem / utpote	tenerem, / utpote	= B
9	tenuis, tenui	= K	tenuis tenui
10	'ede ... hospes.'	ede ... hospes.	'Ede ... hospes.'
	et, Romanus an	= K	et Romanus an
12-14	K: memento, / ut ... rotundis, / ponere:		
	B: memento / (ut ... rotundis) / ponere,		
	ShB: memento, / ut ... rotundis, / ponere;		
14	ponere: namque	ponere, namque	ponere; namque
15*	qui siccis crevit in agris	qui siccus crevit in agris	= K
16	dulcior: inriguo	= K	dulcior; irriguo
	inriguo	= K	irriguo
19*	musto	mixto	= K
	s. Falerno: / hoc	= K	Falerno; / hoc
22	peraget, qui	= K	peraget qui
24 s.	Falerno: / mendose,	= K	Falerno, / mendose,
25	committere	committere	= B
26	decet: leni	decet; leni	= B
30	implent	implent	= B
	s. lunae; / sed	lunae, / sed	= K
32 s.*	K: murice Baiano melior Lucrina peloris, / ostrea		
	B = K		
	ShB: murex Baianus melior, Lucrina peloris; / ostrea		
33 s.	echini, / pectinibus	= K	echini; / pectinibus
35 s.	artem, / non prius	= K	artem / non prius
38	ignarum, quibus	= K	ignarum quibus
	aptius et	aptius, et	= K
41*	curvat	= K	curvet
	s. inertem; / nam	inertem, / nam	= K
43	submittit	= K	summittit
45	foret aetas,	= K	†foret aetas†
47	sunt quorum	sunt, quorum	= K
48*	curam,	= K	curam <est>,
49	siquis	= K	si quis
	s. laboret; / quali	laboret, / quali	= B
52	K: nocturna siquid crassi est tenuabitur		
	B: nocturna, siquid crassi est, tenuabitur		
	ShB: nocturna si quid crassi est tenuabitur		
	siquid	= K	si quid
	s. aura / et	aura, / et	= K
53	inimicus; at	inimicus, at	= K
59	coclea; nam	coclea, nam	= K
60	stomacho; perna	= K	stomacho. perna
61	inmorsus	= K	immorsus
	* refici, quin	= K	refici; quin
	s. malit / quaecumque	malit, / quaecumque	= K
62	inmundis	= K	immundis
[63	ShB: unerfindlicher Punkt über dem -r- von „pretium“ – !?		
66	alia quam	alia, quam	= K
67 s.	herbis / Corycioque	herbis, / Corycioque	= K
68 s.	addes / pressa	addes, / pressa	= K
70 s.	suco: / nam	suco, / nam	suco; / nam
71	praestant, venucula	praestant. venuncula	praestant. Vennuncula
	* venucula	venuncula	Vennuncula

76	inmane	= K	immane
	s. macello angustoque	macello, / angustoque	= K
78	fastidia, seu	= K	fastidia seu
80*	creterrae	craterae	= K
84	inlota	inluta	illota
	s. vestis, / oblitum,	vestis / oblitum,	= K
86	s. illis, / quae	= K	illis / quae
88-95	'docte ... // ... beatae.'	docte ... // ... beatae.	'Docte ... // ... beatae.'
92	voltum	= K	vultum

S 2,5

1-3	'Hoc ... // ... rides?'	Hoc ... // ... rides?	'Hoc ... // ... rides?'
1	Tiresia,	Teresia,	= B
4	penatis	Penatis	= B
5	adspicere?'	aspicere?'	= B
5-8	'o ... // ... est.'	o ... // ... est.	'O ... // ... est.'
5	quicquam	= K	quidquam
7	pecus: atqui	= K	pecus; atqui
8	virtus, nisi cum re, vilior	= K	virtus nisi cum re vilior
[9	K: quando (lies: 'quando [mit ,schließendem' v.16: ... ire recuses.'])		
10	accipe qua ratione	accipe, qua ratione	= K
11	s. illuc, / res ubi	= K	illuc / res ubi
12	poma / et	poma, / et	= K
13	s. honores / ante	honores, / ante	= K
14	s. dives. / qui	= K	dives; / qui
18-19	'utne ... / ... melioribus.'	utne ... / ... melioribus.	'Utne ... / ... melioribus.'
19	gessi, certans	= K	gessi certans
20-22	'fortem ... // ... acervos.'	fortem ... // ... acervos.	'Fortem ... // ... acervos.'
20	s. iubebo; / et	iubebo, / et	= K
21	protinus, unde	= K	protinus unde
22	ruam, dic,	= K	ruam dic,
24	senum neu, si	senum, neu, si	= B
26	inlusus	= K	illusus
27	foro	= K	Foro
28	inprobos,	improbos,	= B
30	defensor; fama	= K	defensor: fama
31	coniux.	coniunx.	= B
32	„Quinte“ puta	= K	“Quinte“,“ puta,
	puta aut	= K	puta, aut
	s. K: – gaudent ... / auriculae – „tibi		
	B: (gaudent ... / auriculae), „tibi		
	ShB = B		
35	citius mihi quam	citius mihi, quam	= K
36	pauperet; haec	pauperet: haec	pauperet. haec
37	nequid	= K	ne quid
	perdas neu	perdas, neu	= K
38	iube; fi	= K	iube. fi
	s. ipse, / persta	= K	ipse; / persta
39	obdura: seu	obdura, seu	= B
40	statuas, seu	= K	statuas seu
44	adnabunt	= K	annabunt

45	sicui	= K	si cui
48	adrepe	= K	arrepe
*	ut et scribare	= K	uti scribare
49	heres et, siquis	heres, et siquis	heres et, si quis
	siquis	= K	si quis
50	vacuom	= K	vacuum
	venias: perraro	= K	venias; perraro
53	sic tamen, ut	= K	sic tamen ut
	rapias, quid	= K	rapias quid
54	versu; solus	versu: solus,	= K
	solus multisne	solus, multisne	= K
55*	plerumque recoctus	= K	quandoque recoctus
56 s.	hiantem / captatorque	hiantem, / captatorque	= K
58	'num ... canendo?'	num ... canendo?	'Num ... canendo?'
59	quidquid	quicquid	= K
	aut erit aut non:	aut erit, aut non:	aut erit aut non;
s.	non: / divinare	= K	non; / divinare
61	'quid ... ede.'	quid ... ede.	'Quid ... ede.'
62	'tempore quo	'tempore, quo	'Tempore quo
65	Nasicae, metuentis	= K	Nasicae metuentis
66	dabit atque	dabit, atque	= K
67	ut legat orabit;	ut legat, orabit;	ut legat orabit.
	orabit; multum	= K	orabit. multum
68	leget invenietque	leget, invenietque	= K
70 s.	dolosa / libertusve	dolosa, / libertusve	= K
72	socius: laudes,	socius; laudes,	= B
73	quoque, sed	= K	quoque; sed
74 s.	vecors: / laudato.	= K	vecors? / laudato.
75	erit: cave	= K	erit? cave
	roget; ultro	roget, ultro	= K
76-78	'putasne // ... cursu?'	putasne, // ... cursu?	'Putasne // ... cursu?'
76 s.	'putasne / perduci	putasne, / perduci	'Putasne / perduci
79 s.	iuventus / nec	iuventus, / nec	= B
80	veneris	veneris,	Veneris
	tantum veneris quantum	tantum veneris, quantum	tantum Veneris quantum
s.	culinae. / sic	culinae: / sic	= K
83	corio numquam	corio, numquam	= K
84	sene quod dicam factum	sene, quod dicam, factum	= K
	est. anus	= K	est: anus
	inproba	= K	improba
88 s.	adito / neu	adito, / neu	adito; / neu
89*	operae	operae,	opera
	operae neve	operae, neve	opera neve
90	garrulus: ultra	= K	garrulus; ultra
s.	ultra / 'non' 'etiam' sileas;	ultra / „non“, „etiam“ sileas;	ultra / “non”, “etiam” sileas.
91	sileas; Davus sis	= K	sileas. Davus sis
	comicus atque	comicus, atque	= K
93	grassare; mone,	grassare: mone,	= K
95	umeris;	humeris;	= K
96	inportunus	= K	importunus
	laudari:	= K	laudari?
	'ohe iam'	„ohe iam!“	= B
97*	urge: / crescentem	urge <et> / crescentem	urge, / crescentem

99 s.	levarit, / et	= K	levarit / et
101	„heres“:	= K	“heres:”
102	fortem tamque	fortem, tamque	= K
103	potes inlacrimare, est inlacrimare, inlacrimare, est	potes, inlacrimare; est inlacrimare; inlacrimare; est	potes, illacrimare. est illacrimare. illacrimare. est
104	voltum sepulcrum	vultum sepulchrum	= B = K
105	exstrue: funus	= K	exstrue; funus
106	siquis	= K	si quis
108	fundi sive	fundi, sive	= K
110	Proserpina: vive	= K	Proserpina. vive
[ShB: valeque. (lies: valeque.’ [als ‚Klammer’schluss zu v.79 ‘Venit enim ...])		

S 2,6

6 s.	rem / nec	rem, / nec	= K
7 s.	minorem, / si	minorem; / si	= K
8	horum ‘o	horum: ‘o	horum, ‘o
9	accedat, qui	= K	accedat qui
s.	agellum!’ / ‘o	agellum! / o	= B
13	Hercule!’ , si si quod adest gratum	Hercule!’ si, si, quod adest, gratum	= K = K
14	cetera praeter	cetera, praeter	= K
15	ingenium, utque adsis.	= K adsis!	ingenium utque = K
16	in montes	in montis	= B
17	inlustrem saturis musaque	= K = K = K	illustrem satiris Musaque
18	perdit nec auster	perdit, nec Auster	= K = B
20	seu Iane libentius	= K	seu ‘Iane’ libentius
22	instituunt – sic dis placitum –, tu	instituunt (sic dis placitum), tu	= B
23 s.	‘eia, / ne	‘heia, / ne	‘eia! / ne
25	aquilo terras seu	Aquilo terras, seu	= B = K
27	obsit clare	obsit, clare	= K
28	turba et	turba, et	= K
29 s.*	K: ‘quid tibi vis, insane?’ et ‘quam rem agis?’ improbus urget / iratis precibus, ‘tu		
	B: ‘quid vis, insane?’ et ‘quas res agis!’ improbus urget / iratis precibus: ‘tu		
	ShB: ‘quid tibi vis, insane, et quas res improbus urges / iratis pedibus? tu		
*	‘quid tibi vis, vis, insane?’	‘quid vis, = K vis, insane,	= K vis, insane,
*	insane?’ et	= K	insane, et
*	et ‘quam rem agis?’ improbus	et ‘quas res agis!’ improbus	et quas res ... urges = B
*	urget	= K	urges
30*	precibus, precibus, ‘tu omne quod	precibus: precibus: ‘tu omne, quod	pedibus? pedibus? tu = K
31*	recurras.’	recurras?’	= B
34	latus. ‘ante	latus: ‘ante	= K

35	orabat sibi ad Puteal	orabat, sibi ad puteal	= K = K
37	orabant hodie	orabant, hodie	= K
38	'inprimat his cura Maecenas	= K his, cura, Maecenas	'imprimat = B
39	dixeris: 'experiar': 'experiar': 'si potes,' addit	dixeris: 'experiar', 'experiar', 'si potes' addit	dixeris 'experiar': 'experiar:' 'si = B
40 s.	annus, / ex quo	= K	annus / ex quo
43	faciens et	faciens, et	= K
44	hoc genus: 'hora est?' 'Thraex 'Thraex s. par?' / 'matutina	= K = K = K = K	hoc genus, 'hora est?', 'Thrax 'Thrax par?', / 'matutina
45 s.	mordent', / et	mordent' – / et	mordent' / et
48 s.	spectaverat, una / luserat	spectaverat una, / luserat	= B
49	in campo: 'fortuna filius'	= K = K filius!'	in Campo: 'Fortuna = B
50	a rostris s. rumor: / quicumque	= K rumor; / quicumque	a Rostris = K
51 ss.	K: bone – nam ... / ... oportet –, / numquid B: bone (nam ... / ... oportet), / numquid ShB: bone, nam ... / ... oportet, / numquid		
53	'nil equidem.'	nil equidem.	= K
54	derisor.'	derisor!'	= B
	s. 'at ... / ... quicquam.'	at ... / ... quicquam.	'at ... / ... quidquam!'
	s. me, / si	= K	me / si
55	quicquam.'	quicquam.	quidquam!'
56	Caesar an	Caesar, an	= K
57*	mirantur mirantur ut	mirantur, mirantur, ut	miratur miratur ut
59*	perditur haec lux non	= K lux, non	Deperit haec = B
60-64	o rus, ... // ... lardo?	= K	'o rus, ... // ... lardo?'
60	adspiciam adspiciam quandoque	aspiciam, aspiciam, quandoque	aspiciam? aspiciam? quandoque
65	deum, quibus	= K	deum! quibus
66	procacis	procaces	= B
68	conviva solutus	conviva, solutus	= B
70	pocula seu * laetius.	pocula, seu = K	= K lentius.
72	nec male saltet; sed, sed, quod	nec, male saltet, sed, = K	= K saltet; sed sed quod
73	est, agitamus, agitamus, utrumne	est, agitamus: agitamus: utrumne	est agitamus: = B
74	homines an s. beati, / quidve	homines, an = K	= K beati; / quidve
75 s.	nos / et	nos, / et	nos; / et
76*	K: et quae sit ... summumque quid eius. B = K ShB: et quid sit ... summumque quae eius. [Schwachtoniger Doppelpunkt bei „quae eius.“ – !?]		

	boni summumque	boni, summumque	= K
78	siquis	= K	si quis
84	ciceris nec	ciceris, nec	= K
87 s.	superbo, / cum	= K	superbo; / cum
90	hunc „quid „quid ... iuvat“	hunc: „quid = K	hunc ‘quid ‘quid ... iuvat’
-97	„amice, // ... brevis.“	= K	‘amice, // ... brevis.’
93	comes, terrestria	= K	comes. terrestria
94	sortita neque	sortita, neque	= K
95	aut magno aut parvo	aut magno, aut parvo	= K
	fuga: quo,	= K	fuga – quo,
97	memor, quam	= K	memor quam
98	exsilit; exsilit; inde	exilit, exilit, inde	= K = K
103 s.	eburnos / multaque	eburnos, / multaque	= K
105	exstructis	extractis	= K
108	dapes nec	dapes, nec	= K
109*	praelibans omne quod adfert.	= K omne, quod affert.	praelibans = K = B
111	convivam, cum	= K	convivam; cum
113	conclave magisque	conclave, magisque	= B
114	trepidare, simul	= K	trepidare simul
115	rusticus: „haud ss. K: „haud ... / hac“ ... „valeas: ... / ... ervo.“ B: „haud ... / hac“ ... „valeas; ... / ... ervo.“ ShB: ‘haud ... / hac’ ... ‘valeas: ... / ... ervo.’	= K	rusticus ‘haud
116	„valeas: me cavosque	„valeas; me = K	‘valeas. me cavusque

S 2,7

1	servos	servus	= B
2	‘Davusne?’ Davus, amicum	Davusne? = K	= K Davus; amicum
3	frugi quod	frugi, quod	= K
4 s.	‘age ... / ... narra.’	age, ... / ... narra.	= K
4	‘age libertate	age, libertate	‘age, libertate
5	utere: narra.’	utere: narra.	utere. narra.’
9 s.	inani / vixit	inani, / vixit	= B
10 s.	horas, / aedibus	= K	horas; / aedibus
11	conderet unde	conderet, unde	= K
12 s.	honeste; / iam	honeste, / iam	= K
13*	doctus	= K	doctor
14	Vortumnis quotquot sunt	= K (quotquot sunt)	Vortumnis = K
18	pavit: quanto	= K	pavit; quanto
19 s.	illo / qui	illo, / qui	= K
21 s.	‘non ... / furcifer?’	non ... / furcifer?	‘Non ... / furcifer?’
21	hodie, quorsum	= K	hodie quorsum
22	‘quo ... pessime?’	quo ... pessime?	= K
23	plebis, et	plebis et	= K
s.	idem, / siquis	= K	idem / si quis

24	siquis	= K	si quis
25	sentis, quod clamas, rectius	sentis, quod clamas rectius	sentis quod clamas rectius
	s. esse, / aut	= K	esse / aut
28	optas; absentem	optas, absentem	= B
31	amasque, / quod	= K	amasque / quod
32	potandum. iusserit	potandum; iusserit	= K
34	„nemon ... / audit?“	= K	‘nemon ... / audit?’
36 s.	K: scurrae, tibi ... precati, / discedunt. B: scurrae tibi ... precati / discedunt. ShB = B		
39	inbecillus, siquid adde, popino.	= K = K = K	imbecillus, si quid adde popino:
	s. popino. / tu	popino. / tu,	popino: / tu,
40	tu cum sis quod ego et	tu, cum sis, quod ego, et	tu, cum sis quod ego et
41	melior verbisque	melior, verbisque	= K
42	quid, si	= K	quid si
43	drachmis	dragmis	= K
44	voltu	= K	vultu
45	dum quae ... ianitor edo.	dum, quae ... ianitor, edo.	dum quae ... ianitor edo.’
	s. edo. / te	= K	edo.’ / ‘Te
49 s.	caudae / clunibus aut	caudae, / clunibus aut	= K
51	famosum neque sollicitum, ne	famosum, neque = K	= K sollicitum ne
53	tu cum	tu, cum	= B
54 s.	Dama, / turpis odoratum	Dama / turpis, odoratum	Dama / turpis odoratum
56	es quod induceris atque	es, quod induceris, atque	= K = K
59	eas, an	= K	eas an
62 s.*	potestas, / in ... iustior?	potestas? in ... iustior.	potestas? / in ... iustior;
63	iustior? illa	iustior. illa	iustior; illa
64 ss.*	K: peccatve superne, / cum ... amanti. / ibis B = K ShB: peccatque pudice. / [cum ... amanti] / ibis		
64*	peccatve	= K	peccatque
	* superne,	= K	pudice.
65	mulier neque	mulier, neque	[= K]
67	conmittes	committes	= B
	* famam.	= K	famam?
68 s.	cavebis: / quaeres,	cavebis; / quaeres,	cavebis: / quaeres
69	quaeres, quando	= K	quaeres quando
70	servus.	servus!	= B
71	catenis?	= K	catenis?’
72	„non ais. neque ego hercule fur,	= K ais: neque ego, hercule, fur,	“Non = K = B
73	argentea. tolle	= K	argentea: tolle
	s. periculum: / iam	= K	periculum, / iam
74	natura	= K	Natura
77	inposita	imposita	= B
78	super, dictis quod valeat; nam,	= K valeat: nam	super dictis quod = B
	s. nam, / sive	nam / sive	= B

79	est, qui	= K	est qui
81*	aliis	alii	= B
82	duceris ut	duceris, ut	= K
	s.* K: lignum. / quisnam igitur liber? sapiens		
	B lignum. / quisnam igitur liber? sapiens,		
	ShB: lignum.' / 'Quisne igitur liber?' 'sapiens,		
83	sapiens sibi	sapiens, sibi	'sapiens, sibi
84	pauperies neque mors neque	pauperies, neque mors, neque	= K
86	fortis, et	fortis et	= B
	totus, teres	totus teres	= K
87	nequid	= K	ne quid
88	fortuna.	= K	Fortuna.
92*	iugo liber, „liber sum“ dic	iugo, „liber, liber sum!“ dic	iugo; “liber, liber sum” dic,
	dic age. non	= K	dic, age: non
	s. non quis. / urget enim	non quis, / urget enim	= K
94 s.	negantem. / vel	= K	negantem.' / 'Vel
100	Davus; at	Davus: at	Davus, at
101 s.	audis. / nil	= K	audis.' / 'Nil<i>
102*	nil	= K	'Nil<i>
104	est cur?	= K	est. cur?
105	inpunitior	= K	inpunitior
	s. illa, / quae	= K	illa / quae
106	nequeunt, obsonia	= K	nequeunt obsonia
107 s.	petitae / inlusique	petitae, / inlusique	petitae / illusique
108	inlusique	= K	illusique
110	strigili: qui	strigili? qui	= B
111	servile gulae parens habet?	= K	servile, gulae parens, habet?'
	habet? adde,	= K	habet?' 'Adde
	adde, quod	= K	'Adde quod
113	ponere teque	ponere, teque	= K
114 s.	curam, / frustra:	curam. / frustra:	curam: / frustra;
115	frustra: nam	= K	frustra; nam
116-118	K: 'unde ... lapidem?' ... 'unde sagittas?' / ... 'ocius ... / ... Sabino.'		
	B: unde ... lapidem? ... unde sagittas? / ... ocius ... / ... Sabino!		
	ShB = K		
118	Sabino.'	Sabino!	= K

S 2,8

1-3	'Ut ... // ... die.'	Ut ... // ... die.	= K
3	'sic, ut	= K	'sic ut
4 s.	'da, ... / ... esca.'	da, ... / ... esca.	'dic, ... / ... esca.'
4 *	'da,	da,	'dic,
6	aper: leni	= K	aper. leni
	austro	Austro	= B
7	pater: acria	pater; acria	pater. acria
	s. circum / rapula,	= K	circum, / rapula,
11	pertersit et	pertersit, et	= K
12	sublegit quodcumque	sublegit, quodcumque	= K
14	Cereris procedit	= K	Cereris, procedit
	s. Hydaspes / Caecuba	Hydaspes, / Caecuba	= K
15	Chium maris	= K	Chium, maris

16	erus „Albanum,	erus: „Albanum,	= B
17	adpositis	= K	appositis
18 s.	‘divitias ... / ... laboro.’	divitias ... / ... laboro.	‘Divitias ... / ... laboro.’
19	pulcre	pulchre	= B
21	Varius; cum	= K	Varius, cum
22*	quos	= K	quas
s.	umbras. / Nomentanus	umbras; / Nomentanus	= K
24 s.	placentas; / Nomentanus	= K	placentas. / Nomentanus
25	siquid	= K	si quid
26	digito; nam	digito, nam	= K
27 s.	piscis, / longe	= K	piscis / longe
28 s.	sucum, / ut	= K	sucum– / ut [lies: sucum –]
33 s.	Balatroni / „nos	Balatroni: / „nos	= B
34 s.	inulti,“ / et	inulti“ / et	= K
36	faciem nil sic metuentis ut	faciem, nil sic metuentis, ut	= K
37	liberius vel	liberius, vel	= K
40*	K: Balatroque secutis omnibus: imi B: Balatroque, secutis omnibus; imi ShB: Balatroque; secutis omnibus imi		
41 s.	lagoenis. / adfertur	= K	lagoenis.’ / ‘Affertur
42	adfertur	= K	‘Affertur
43	erus „haec	erus: „haec	= K
45	oleo, quod	= K	oleo quod
46	cella; garo	cella, garo	= K
s.	Hiberi; / vino	Hiberi, / vino	= K
48 s.	K: coquitur – cocto ... / ... aliud –; pipere B: coquitur (cocto ... / ... aliud), pipere ShB: coquitur (cocto ... / ... aliud); pipere		
48	sic convenit, ut non	= K	sic convenit ut non
49 s.	aceto, / quod	= K	aceto / quod
52	incoquere; inlutos	= K	incoquere, illotos
	inlutos	= K	illotos
53	muria quod	muria, quod	= K
*	remittat.“	= K	remittit.”
s.	remittat.“ / interea	= K	remittit.” / ‘Interea
58	erigimur; Rufus	erigimur, Rufus	erigimur. Rufus
59	inmaturus	= K	immaturus
61*	tolleret: „heu,	= K	tolleret? “heu,
62	inludere	= K	illudere
63	conpscere	compescere	= B
64 s.	K: Balatro suspendens ... naso / „haec B: Balatro, suspendens ... naso: / „haec ShB = K		
65	aiebat, „eoque	= K	aiebat “eoque
69	adponatur,	apponatur,	= B
70*	ministrent.	ministrent?	= B
72	modo; si	modo, si	= B
73	K: convivatoris, uti ducis, ingenium B: convivatoris uti ducis ingenium ShB = K		
[74	B: nuadre (lies: nudare)		
74 s.	secundae.“ / Nasidienus	= K	secundae.” / ‘Nasidienus
75	haec „tibi	haec: „tibi	= B

	di, quaecumque preceris,	= K	di quaecumque preceris
	s. preceris, / commoda	= K	preceris / commoda
76	dent: ita	= K	dent! ita
	s. comis“ / et	comis“, / et	comis,” / et
79 s.	‘nullos ... / ... risisti.’	nullos ... / risisti.	‘Nullos ... / ... risisti.’
79	spectasse; sed	spectasse. sed	= K
80	redde age quae	redde age, quae	redde, age, quae
81	pueris, num	= K	pueris num
82*	dentur	dantur	= B
85	fortunam; deinde	fortunam. deinde	= B
87	multo non sine	= K	multo, non sine
88*	anseris albae	anseris albi,	= K
	s. albae / et	albi, / et	= K
89	avolsos,	avulsos,	= B
90	edit. tum	edit; tum	= B
91	palumbis,	palumbes,	= K
93	dominus; quem	dominus: quem	= K
	s. ulti, / ut	= K	ulti / ut
95	adflasset,	adflasset	afflasset
	adflasset, peior	adflasset peior	afflasset peior

E 1,1

6*	totiens exoret	= K	rediens exoret
11	decens, curo	= K	decens curo
	s. sum: / condo	sum; / condo	sum. / condo
12	conpono	compono,	compono
	conpono quae	compono, quae	compono quae
13	roges, quo	= K	roges quo
	lare	= K	Lare
	s. tuter: / nullius	= K	tuter, / nullius
16 s.	undis / virtutis	undis, / virtutis	= K
17 s.	satelles, / nunc	satelles; / nunc	= B
19	rebus subiungere	= K	rebus, subiungere
20	K: longa quibus mentitur amica diesque B: longa, quibus mentitur amica, diesque ShB = K		
22	pupillis quos	pupillis, quos	= K
	s. matrum: / sic	= K	matrum, / sic
23	tempora quae	tempora, quae	= B
24	id quod	id, quod	= K
27	restat ut	restat, ut	= K
28 s.	Lynceus: / non	Lynceus, / non	= B
29*	inungui;	inungui,	inungi;
	s. inungui; / nec,	inungui, / nec,	inungi; / nec,
31 s.	cheragra. / est	cheragra: / est	= K
33 s.*	pectus: / sunt	= K	pectus? / sunt
34	voces, quibus	= K	voces quibus
36*	tumes: sunt	= K	tumes? sunt
	piacula, quae	= K	piacula quae

38 s.	amator, / nemo	amator – / nemo	amator / nemo
39	adeo ferus est, ut	= K	adeo ferus est ut
43	mala, exiguum	mala: exiguum	= K
44 s.	labore: / inpiger	labore. / inpiger	= B
45	inpiger	inpiger	= B
46	per ignis:	per ignes:	= K
47	ea quae	ea, quae	= K
53 s.	est; / virtus	est, / virtus	= B
54	post nummos': haec	post nummos!' haec	post nummos.' haec
55-57*	K: senesque. / [laevo ... lacerto.] / est		
	B: senesque / laevo ... lacerto. / est		
	ShB: senesque. / [laevo ... lacerto] / est		
55 s.	senesque. / [laevo	senesque / laevo	= K
56 s.	lacerto.] / est	lacerto. / est	lacerto] / est
57*	mores, est	mores et	= K
59	ludentes 'rex	ludentes: 'rex	= K
60	facies'.	facies.'	= B
	s. esto: / nil	esto, / nil	= B
62	lex an	lex, an	= K
65-68	qui, rem ... // ... Pupi, / an	qui 'rem ... // ... Pupi', / an	qui rem ... // ... Pupi, / an
66	modo, rem,	modo rem,	= K
67	lacrumosa	lacrimosa	= B
70	quodsi	= K	Quod si
	roget, cur	= K	roget cur
71	non ut porticibus sic	non, ut porticibus, sic	= K
	s. isdem / nec	isdem, / nec	= B
72	fugiam quae	fugiam, quae	= K
	s. odit: / olim	odit, / olim	= B
73	volpes	= K	vulpes
74	respondit, referam:	= K	respondit referam:
	s. terrent, / omnia	= K	terrent / omnia
76*	multorum es capitum.	= K	multorum es<t> capitum.
77	sunt qui	sunt, qui	= K
79	senes, quos	= K	senes quos
80	fenore.	= K	faenore.
83 s.	amoenis' / si	= K	amoenis,' / si
85	eri; cui	eri. cui	= K
86 s.*	K: auspicium: 'cras ... / ... fabri.'		
	B: auspicium: 'cras ... / ... fabri!'		
	ShB: auspicium, cras ... fabri.		
87	fabri.' lectus	fabri!' lectus	fabri. lectus
	s.* est: / nil	= K	est? / nil
88 s.	vita; / si	= K	vita: / si
90	voltus	= K	vultus
92	tonsores, conducto	= K	tonsores; conducto
96	tunicae vel	tunicae, vel	= K
	inpar,	inpar,	= B
97	quid, mea	quid? mea	quid mea
97-101*	K: secum, / quod ... // ... rotundis? / insanire		
	B: secum / (quod ... // ... rotundis), / insanire		
	ShB = K		
98	petiit spernit, repetit quod	petiit, spernit, repetit, quod	= K
100	diruit, aedificat,	= K	diruit aedificat,

101 s. K: me neque rides / nec medici credis nec
 B: me, neque rides, / nec medici credis, nec
 ShB: me neque rides, / nec medici credis nec

106 ad summam: sapiens = K Ad summam, sapiens
 108 sanus, nisi = K sanus – nisi
 pitvita = K pituita = B

E 1,2

2 s.	relegi; / qui,	relegi; / qui,	relegi; / qui
3	qui, quid	= K	qui quid
	pulcrum,	pulchrum,	= B
5*	detinet,	distinet,	= K
6	fabula qua	fabula, qua	Fabula, qua
7	conlisa	= K	collisa
9 s.	causam: / quid	causam; / quid	causam. / quid
10 s.	beatus, / cogi	= K	beatus / cogi
12 s.	Atriden: / hunc	= K	Atriden; / hunc
14	quidquid	quicquid	= K
17	rursus, quid	= K	rursus quid
19	urbes	= K	urbis
20	inspexit latumque	inspexit, latumque	= K
22	immersabilis	= K	immersabilis
23 s.	nosti; / quae	nosti: / quae	= K
25 s.	excors; / vixisset	excors, / vixisset	= B
26	inmundus	= K	immundus
31*	cessatum ducere somnum.	cessatum ducere curam.	cessantem ducere somnum.
34	hydropicus; et	hydropicus, et	= K
37 s.	cur / quae	cur, / quae	= K
38	oculum, festinas	= K	oculum festinas
	demere: siquid	demere, siquid	demere, si quid
	siquid	= K	si quid
40 s.	aude, / incipe.	aude, / incipe!	aude: / incipe.
41	incipere.	incipere!	= K
	vivendi qui recte	= K	qui recte vivendi
42	exspectat, dum	= K	exspectat dum
	amnis; at	amnis: at	= B
45	uxor et	uxor, et	= K
46*	nihil	nil	= K
49	curas; valeat	curas: valeat	curas. valeat
50	conportatis	comportatis	= B
51 s.	res / ut	res, / ut	= K
52*	fomenta podagram,	= K	fulmenta podagram,
54	infundis acescit.	infundis, acescit.	= K
57 s.	opimis; / invidia	opimis: / invidia	= K
60	esse, dolor quod	= K	esse dolor quod
62	est: animum	= K	est. animum
	rege; qui	= K	rege, qui
63	conpesce	= K	conpesce
65	ire, viam qua	ire viam, qua	ire viam qua
67	adbibe	= K	abbibe
68*	verba,	verba	vera,

	verba, puer, s. offer. / quo	verba puer, offer: / quo	vera, puer, = K
69	inbuta recens servabit	= K recens, servabit	imbuta = K
70	quodsi strenuos	= K strenuus	quod si = B
71	opperior nec	opperior, nec	= K

E 1,3

3 s.	vinctus / an	vinctus, / an	= K
4 s.	turris / an	turris, / an	= K
7 s.	K: quis ... sumit? / bella quis et B = K ShB: quis ... sumit, / bella quis et		
13 s.	Musa, / an	= K	Musa / an
15-20*	K: agit – monitus ... // ... coloribus –? ipse B: agit? monitus ... // ... coloribus. ipse ShB: agit, monitus ... // ... coloribus? ipse		
15 s.	monendus, / privatas ut	= K	monendus / privatas ut
17	scripta, Palatinus quaecumque	= K	scripta Palatinus quaecumque
21	parvum	parvom	= K
22 s.	hirtum: / seu	= K	hirtum. / seu
23 s.	acuis seu ... / ... paras seu	acuis, seu ... / ... paras, seu	= K
25	quodsi	= K	quod si
30 s.*	curae / quantae	curae, / quantae	curae <est> / quantae
31*	conveniat Munatius. an	conveniat, Munatius? an	conveniat Munatius; an
32	rescinditur ac	rescinditur, ac	= K
33	sanguis seu	sanguis, seu	= K
	* rerum inscitia	= K	veri inscitia

E 1,4

3	scribere quod	scribere, quod	= K
s.	vincat / an	vincat, / an	= K
4 s.	K: salubris / curantem quidquid B: salubris, / curantem, quicquid ShB = K		
5	quidquid	quicquid	= K
6	pectore: di	= K	pectore. di
8 s.	alumno, / qui	= K	alumno / qui
9	possit quae sentiat et	possit, quae sentiat, et	= K
10	gratia fama valetudo	gratia, fama, valetudo	= B
s.	abunde / et	abunde, / et	= K
11	crumina?	crumena?	= K
12 s.	iras / omnem	= K	iras, / omnem
13 s.	supremum: / grata	= K	supremum. / grata
14	superveniet quae	superveniet, quae	= K

E 1,5

1 s.	lectis / nec	lectis, / nec	= K
------	--------------	---------------	-----

7 s.	supellex: / mitte	= K	supellex. / mitte
9	causam: cras	causam; cras	causam. cras
10	dies; inpune inpune	dies: impune impune	dies; impune = B
14	adsidet	= K	assidet
	insano: potare	= K	insano. potare
16	ebrietas	= K	Ebrietas
17*	inertem,	inermem,	= K
18	artis.	artes.	= K
23	corruget	conruget	= K
25	sit qui	sit, qui	= K
26	pari: Butram	pari. Butram	= B
s.	Septiciumque / et	Septiciumque, / et	= K
28	detinet adsumam; adsumam; adsumam; locus	detinet, adsumam. adsumam. adsumam. locus	detinet assumam. assumam. assumam. locum
s.	umbris; / sed	umbris, / sed	= K
[29	B: premunt convivium (lies: premunt olivae convivium)		
30	velis rescribe	velis, rescribe	= K

E 1,6

2	solaque, quae	= K	solaque quae
4	sunt qui	sunt, qui	= K
5	inbuti	imbuti	= B
6 s.*	Indos / ludicra, quid plausus	= K	Indos, / ludicra quid, plausus
9 s.	eodem / quo	eodem, / quo	= K
10	pacto; pavor	pacto: pavor	= K
11	improvisa	= K	improvisa
*	exterret	= K	externat
12	metuatne, quid	metuatne: quid	= K
13	quidquid	quicquid	= K
17	artis	artes	= K
19	gaude quod	gaude, quod	= K
s.*	loquentem; / navus	= K	loquentem. / navus
[*	ShB läse statt <i>loquentem</i> lieber <i>vagantem</i> : „ <i>libenter vagantem scripserim</i> “ eqs.		
*	[ShB lässt auf Vers 19 Vers 24 ss. folgen; die Verse 20-23 platziert er zwischen Vers 48 und 49!		
20	forum	= K	Forum
22 s.	K: et – indignum, quod ... ortus – / hic B: et (indignum, quod ... ortus) / hic ShB: et (indignum, qui ... ortus) / hic		
22*	quod sit	= K	qui sit
23	potius quam	potius, quam	= K
24	quidquid est, in	quicquid = K	= K est in
s.	aetas, / defodiet	= K	aetas; / defodiet
27	restat, Numa quo	= K	restat Numa quo
29 s.	vivere – quis non? –: / si	vivere (quis non?): / si	vivere, quis non? / si
32*	ligna: cave cave ne	ligna: cave, cave, ne	ligna? cave = K
34	altera porro et	altera, porro et	= B
35	succedant et	succedant, et	= K

37 s.	donat / ac	donat, / ac	= K
39	mancupiis	= K	mancupiis
41 s.	rogatus, / 'qui	= K	rogatus / 'qui
42	ait; 'tamen	ait, 'tamen	ait: 'tamen
	quaeram et	quaeram, et	K
	s. habebo / mittam';	habebo, / mittam.'	habebo / mittam.'
43	mittam'; post	mittam.' post	= B
45	est, ubi	= K	est ubi
	s. supersunt / et	supersunt, / et	= K
46 s.	ergo / si	= K	ergo, / si
50	servum, qui	= K	servum qui
53	fascis	fasces	= K
54	inportunus	= K	importunus
	'frater' 'pater'	= K	'frater,' 'pater'
	s. adde; / ut	adde: / ut	= K
56	K: si bene qui cenat bene vivit: lucet,		
	B: si bene qui cenat, bene vivit, lucet,		
	ShB: Si bene qui cenat bene vivit, lucet,		
58-61	K: Gargilius – qui ... // ... aprum –, crudi		
	B: Gargilius, qui ... // ... aprum. crudi		
	ShB = B		
59	forum	= K	Forum
	* populumque	= K	Campumque
67	vale.	vale!	= K
	siquid	= K	si quid
	s.* rectius istis, / candidus	rectius, istis / candidus	= B
68	inperti;	= K	inperti;

E 1,7

2 s.	atqui / si	atqui, / si	= B
7 s.	pallet / officiosaque	pallet, / officiosaque	= K
10	quodsi	= K	quod si
	inlinet	= K	illinet
12	leget: te,	leget; te,	leget. te,
14 s.	hospes / tu	hospes, / tu	= K
15	locupletem: 'vescere	= K	locupletem. 'vescere,
	'vescere sodes.'	= K	'vescere, sodes.'
16	tu, quantum vis, tolle.'	= K	tu quantumvis tolle.'
	* quantum vis,	= K	quantumvis
18	dono, quam si	= K	dono quam si
19	libet: haec	= K	libet. haec
20	donat quae	donat, quae	= K
23	ignorat, quid	= K	ignorat quid
	s. lupinis: / dignum	lupinis. / dignum	lupinis; / dignum
25	quodsi	= K	quod si
29*	vulpecula	= K	cornicula
30	frumenti, pastaque	= K	frumenti pastaque
32	procul 'si	procul: 'si	= K
34	compellor	compellor	= B
	s. resigno: / nec	= K	resigno. / nec
35	altilium nec	altilium, nec	= K

36 s.	muto. / saepe	= K	muto; / saepe
37	laudasti, rexque	= K	laudasti rexque
39	inspice, si	= K	inspice si
40	haud	haut	Haud
42	spatiis nec	spatiis, nec	= K
s.	herbae: / Atride,	herbae, / Atride,	herbae. / Atride,
44	decent: mihi	= K	decent. mihi
45	inbelle	= K	imbelle
47	clarus ab officiis	clarus, ab officiis	= B
48	foro	= K	Foro
50	adrasum	= K	arrasum
51*	purgantem	= K	resecantem
52 s.	K: 'Demetri' – puer ... / accipiebat – 'abi, B: 'Demetri' (puer ... / accipiebat) 'abi, ShB: 'Demetri' (puer ... / accipiebat), 'abi,		
55	it redit	it, redit	= B
	narrat, Volteium	narrat: Vulteium	narrat, Vulteium
	Volteium	Vulteium	= B
57	cessare et	= K	cessare, et
58	lare	= K	Lare
59	campo.	= K	Campo.
60	ipso quodcumque	ipso, quodcumque	= K
s.	dic / ad	dic, / ad	= K
63	inprobis	improbis	= B
64	Volteium	Vulteium	= B
66	prior; ille	prior. ille	= B
67 s.	vincla, / quod	= K	vincla / quod
70	tibi, si	= K	tibi si
71	venies; nunc	= K	venies. nunc
73*	hic	= K	hinc
75	conviva, iubetur	= K	conviva iubetur
77	inpositus	= K	impositus
78 s.	Philippus, / et sibi dum	= K	Philippus / et, sibi dum
81	persuadet uti	persuadet, uti	= K
82 s.	ultra / quam satis est morer:	ultra, / quam satis est, morer	ultra / quam satis est morer,
83	morer: ex	= K	morer, ex
	rusticus atque	rusticus, atque	= K
85	inmoritur	immoritur	= B
87 s.	arando: / offensus	arando, / offensus	= B
90	aspexit	aspexit	= B
91	'durus', ait,	'durus' ait,	= B
	'Voltei,	'Vultei,	= B
92	'pol me	= K	'pol, me
95	priori.'	priori!'	= K
96	aspexit,	aspexit,	aspexit
	aspexit, quantum	aspexit, quantum	aspexit quantum

E 1,8

3	quaeret quid	quaeret, quid	= K
	pulcra	pulchra	= B
4	recte nec	recte, nec	= K
	suaviter, haud	= K	suaviter; haud

5	vitis oleamve	vitis, oleamque	= K
	* oleamve	oleamque	= K
6 s.	agris; / sed	agris, / sed	= K
8	nil discere, quod	= K	nil discere quod
	s. aegrum, / fidis	aegrum; / fidis	= B
9 s.	amicis, / cur	= K	amicis / cur
10 s.	veterno, / quae	veterno; / quae	= B
11	K: quae nocuere sequar, fugiam quae		
	B: quae nocuere, sequar, fugiam, quae		
	ShB = K		
12	amem, ventosus Tibure	amem ventosus Tibure	amem ventosus, Tibure
14	iuveni percontare utque	iuveni, percontare, utque	iuveni percontare, utque
15	'recte',	= K	'recte,'
17*	ut ... feremus.	'ut ... feremus.'	= B